— 1 —

国家技术标准创新基地（汽车）（筹）

全国汽车标准化技术委员会智能网联汽车分技术委员会

国标创（汽）〔2025〕6 号

关于发布《GB 44495—2024
〈汽车整车信息安全技术要求〉应用指南》

等 2项创新基地技术文件的公告

国家技术标准创新基地（汽车）标准化技术文件（以下简称

技术文件）是围绕汽车标准化发展急需、迭代快速、创新活跃的

技术应用领域、跨行业跨领域融合项目，或推动现有国家标准的

有效、准确实施，由国家技术标准创新基地（汽车）（以下简称

创新基地）组织编制和发布的指南类文件，旨在引导汽车标准化

及技术、产业发展。技术文件重点突出相关领域中积累的亮点和

经验，坚持创新、应用、总结、推广的发展思路，是标准的有益

补充，可以增强并巩固技术发展优势，培育并发展适用于汽车领

域的技术路径和方法，形成可复制、可推广的标准化成果。

为贯彻《国家标准化发展纲要》，加强标准实施应用，提升

智能网联汽车相关管理体系检查和车辆强检试验操作一致性程

— 2 —

度，根据《国家技术标准创新基地（汽车）标准化技术文件制订

工作程序》，创新基地联合全国汽车标准化技术委员会智能网联

汽车分技术委员会组织有关单位编制《GB 44495—2024〈汽车整

车信息安全技术要求〉应用指南》《GB 44496—2024〈汽车软件

升级通用技术要求〉应用指南》等 2项创新基地技术文件，并已

完成技术审查，现予以发布，自发布之日起实施。

随着技术发展和强标实施经验日益丰富，技术文件将根据需

求持续迭代完善，如对上述 2项技术文件内容有意见或建议，请

及时向联系人反馈。

联系人：李雨冉，liyuran@catarc.ac.cn

张行，zhanghang@catarc.ac.cn

附件：1.GB 44495—2024《汽车整车信息安全技术要求》

应用指南

2.GB 44496—2024《汽车软件升级通用技术要求》

应用指南

国家技术标准创新基地

（汽车）（筹）

全国汽车标准化技术委员会

智能网联汽车分技术委员会

2025年 4月 27日

	国家技术标准创新基地（汽车）（筹）
	全国汽车标准化技术委员会智能网联汽车分技术委员会